管　19-45　番2024年8月20日
協力会社　各位
株式会社アペックエンジニアリング
管理本部 経理課
支払方法変更(電子記録債権「でんさい」のご利用)のご案内
拝啓　貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当社では従来からのお支払方法（約束手形）に変えて、全国銀行協会の子会社「株式会社全銀電子債権ネットワーク」が提供する「でんさい」を活用したお支払いに移行を進めております。
つきましては、協力会社様にも以下のメリットが見込まれますので、「でんさい」による受取をお願いいたします。
敬具
「でんさい」は手形に代わる決済手段として提供されるもので、以下のような特長がございます。

[image: image1]
「でんさい」でのお支払い開始に際しては、貴社におかれましても、「でんさいネット」のご契約が必要となりますので、ご了承くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。

※でんさいネットの契約につきましては、貴社の取引金融機関にお問い合わせください。

でんさい利用者番号届出書
　　　　ご住所

　　　　貴社名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        ㊞

　　　　担当部署　　　　　　　　　　　　　 　 ご担当者名

　　　　電話番号 (           )              　 FAX番号 (          )

でんさいネット決済情報
1． 利用者番号（「でんさいネット」から付与された９ケタの英数字）

※利用者番号とは、貴社が取引金融機関に申込み、利用者を特定するためにでんさいネットから
付与される9桁の番号です。

利用者番号を未取得の場合は、取引金融機関への申込みをお願いします。
2． 決済口座情報
	口座振込先
	金融機関名

	金融機関コード

	本支店名

	本支店コード

	預金種別
	（該当に○）1.普通預金　2.当座預金　3.その他（　　　　　　　　）

	口座番号

	(右詰め、左余白は０を記入)

	[カナ]

口座名義

· 本書によって取得した貴社に関する情報は、弊社における「でんさいネット」の利用に限り、利用します。

【弊社担当者記入欄】

	取引先コード

＜「でんさい」の特長＞

管理負担の軽減

・ペーパーレス化により、盗難や紛失のリスクを回避できます。

・金庫等で保管する必要がないため、保管、管理にかかるコストを削減できます。

・支払期日に自動的に入金されるため取立手続きが不要です。

債権譲渡が可能

・手形と同様に、第三者に譲渡できます。

・複数の債権に分割して譲渡することも可能です。

資金調達ニーズに対応

・手形割引同様に、「でんさい割引」が可能です※。

　 ※金融機関により取り扱いが異なります。取引金融機関にお問い合わせください。

・割引希望金額だけ分割して、割引を行うことも可能です。

（出展：でんさいネットの仕組みと実務）

○でんさい利用者番号届出書の送付先○

以下のメールアドレス、FAXに送信いただくか、管理本部経理課宛に郵送をお願い致します。MAIL：kanri@apeceng.co.jp

〒330-0854

埼玉県さいたま市大宮区桜木町１丁目９番地1　三谷ビル４階

株式会社アペックエンジニアリング　管理本部 経理課

　電話：048-650-7770 　FAX：048-650-5533